
38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.361 Quinta-feira, 13 DE ABRIL DE 2023

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

 RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 079/2022

Processo 703805/2022 - Pregão nº 079/2022 - AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS PARA SOLUÇÕES MOBILE.
Tornamos pública a todos os interessados a homologação da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 079/2022, relativo ao processo em 
referência, sendo vencedoras as empresas a seguir e respectivos itens:
Empresa Vencedora: MICROTECNICA INFORMATICA LTDA 
CNPJ:01.590.728/0009-30
ITEM:03
Valor total: R$ 143.872,00
Empresa Vencedora: CMK AUTOMACAO COMERCIAL EIRELI –
CNPJ: 22.416.068/0002-70
ITEM:01
Valor total: R$ 165.040,92
Empresa Vencedora: EBSEG EMPRESA BRASILEIRA DE SEGURANCA LTDA
 CNPJ: 26.587.635/0001-20
ITEM:04
Valor total: R$ 14.800,00
Empresa Vencedora:  FERREIRA B2G LTDA – CNPF:33.884.155/0001-97
ITEM:02
Valor total: R$ 113.570,00
Rodrigo Wanzeller
Pregoeiro / NPEL / FSCMPA

Protocolo: 925127
 RESULTADO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023
Processo 2022/1438315 - Pregão nº 003/2023 - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
TÉCNICOS - CAIXAS ORGANIZADORAS E TÉRMICAS.
 Tornamos pública a todos os interessados a homologação da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2023, relativo ao processo em refe-
rência, sendo vencedoras as empresas a seguir e respectivos itens:
 Empresa vencedora: V.B ARAUJO MONTEIRO COMERCIO - CNPJ: 
17.431.302/0001-17
ITENS:01e 02
Valor Total: R$ 17.769,20
Empresa vencedora: J.L.R. ARAUJO COMERCIO E SERVIÇOS- 
CNPJ: 83.913.665/0001-13
ITENS: 03,04 e 05
Valor total: R$ 7.040,00
Rodrigo Wanzeller
Pregoeiro NPEL/ FSCMPA

Protocolo: 925122
 RESULTADO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 52/2022
Processo 2022/87409 - Aquisição de material técnico hospitalar - Grampe-
adores e grampos cirúrgicos.
Tornamos pública a todos os interessados a homologação da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 52/2022, relativo ao processo em 
referência, sendo vencedoras as empresas a seguir:
Empresa: GUILBER FARMACEUTICA COMERCIO LTDA - CNPJ: 
01.399.246/0001-40
ITENS: 18,24 e 25
Valor total: R$ 30.400,00
Empresa: F CARDOSO E CIA LTDA - CNPJ: 04.949.905/0001-63
ITENS: 2,3,4,8,9,11,12,28,33,34,35 e 37.
Valor Total: R$ 601.154,00
Empresa: CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E 
EXPORTACAO LTDA - CNPJ: 05.003.408/0001-30
ITEM: 22.
Valor total: R$ 215.600,00
Empresa: BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA - CNPJ: 
21.551.379/0008-74
ITENS: 7,10,38,39 e 40.
Valor total: R$ 524.305,00
Empresa: LABORATORIOS B BRAUN SA - CNPJ: 31.673.254/0010-95
ITENS: 13 e 16.
Valor total: R$ 238.400,00
Empresa: R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA - CNPJ: 
35.473.398/0001-68
ITEM: 36.
Valor total: R$ 59.500,00
Empresa: INFINITY PHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES DE MEDICA-
MENTOS LTDA - CNPJ: 42.291.390/0001-46
ITENS: 29 e 32
Valor total: R$ 576.00,00
Empresa: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 
43.556.958/0001-76
ITEM: 1
Valor total: R$ 18.051,60
Itens Fracassados - 05, 06, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 26, 27 e 30
Pablo Rodrigues
Pregoeiro NPEL

Protocolo: 925242

 RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 009/2023

Processo E- 2023/2009696 - Pregão nº 009/2023 Aquisição de equipamen-
tos médico-hospitalares (Incubadora e Bilirrubinômetro portátil)
 Tornamos pública a todos os interessados a homologação da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico, relativo ao processo em referência, sendo 
vencedoras as empresas a seguir e respectivos itens:
Empresa vencedora: COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA
CNPJ:46.093.723/0001-83
ITEM:02
Valor Total: R$ 134.344,53
Empresa vencedora: FANEM LTDA CNPJ: 61.100.244/0001-30
ITEM: 01
Valor total: R$ 330.729,00
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira do NPEL/ FSCMPA

Protocolo: 925231

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 005/2023
Data: 12/04/2023
VALOR: R$18.000,00
Objeto: MEDICAMENTO EXTRA PADRÃO - KIT DEFLUX, com base no artigo 
24, inciso IV, da Lei nº 8.666/93 e Parecer nº 033/2023/NPRO/FSCMPA
Data de Ratificação: 12/04/2023 - PAE nº 2022/1285024
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069- 006841, 01659000069-006842, 
01659000069-008053, 01659000069-008054, 01659000069-008067, 
01659000069-008100, 01659000069-008101, 01659000069- 008102, 
01659000069-009829, 01600000049-006653, 01600000049-009936, e 
seus respectivos superávits.
Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: PRO-VIDA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
CNPJ/MF: 23.548.662/0001-0
ENDEREÇO: AV SENADOR VIRGILIO TAVORA, Nº 2001, APTO 20 E 19 BL.F, 
BAIRRO: ALDEOTA, CEP: 60.170-079, FORTALEZA/CE
TELEFONE: (85) 9199-7832
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 925088

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 005/2023
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
OBJETO: MEDICAMENTO EXTRA PADRÃO - KIT DEFLUX,
CONTRATADA: PRO-VIDA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
CNPJ/MF: 23.548.662/0001-0
Data: 12/04/2023
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 925089

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo 
Decreto do dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
Considerando o processo nº E-2023/2018529
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de PAULO ROBERTO SALES 
RODRIGUES NETO, cargo engenheiro civil, Matricula Nº 5957735/1, 
concedida de 20/03/2023 a 18/04/2023, conforme PORTARIA Nº.141/2023- 
GAPE/GP/FSCMPA, publicada no DOE Nº. 35.332 de 21/03/2023.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 01 de abril de 2023
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 925162

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 29/2023/FSCMPA
 ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado 
do Pará. Processo Licitatório nº 874090/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP 
Nº 052/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR – AGULHAS, SERINGAS, CA-
TETERES E EQUIPOS, EMPRESA VENCEDORA: GUILBER FARMACÊUTICA 
COMÉRCIO LTDA, CNPJ nº: 01.399.246/0001-40, Itens:18, 24 e 25 com 
valor total: R$ 30.400,00 (Trinta Mil e Quatrocentos Reais).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 
28/03/2023 a 28/03/2024, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.


